
Táborové dvanáctero 
 

1. Jsi na táboře TOM Čochtani, dodržuj oddílový zákon. 
 
2. Bez souhlasu vedoucích nesmíš opouštět prostor tábora 

ohraničený závorou a skálou po obvodu. 
 

3. Buď opatrný při práci s pilou a sekerou, pomáhání 
v kuchyni, při koupání, bez dovolení nevstupuj do vody a 
nerozdělávej oheň. 

 
4. Každý úraz nebo onemocnění ihned ohlas zdravotníkovi, 

dávej pozor na klíšťata, včely, zmije... 
 
5. Nevyhýbej se práci, musel by ji za tebe udělat kamarád. 
 
6. Dodržuj přesně časy nástupů, nenech na sebe čekat. Při 

společné činnosti (oheň, nástupy, hry…) nech mobil, MP3, 
apod. ve stanu. 

 
7. Při všech hrách bojuj ze všech sil, ale vždy jen poctivě, ví-

tězství za cenu podvodu tě nemůže těšit. 
 

8. Jsme uprostřed přírody, nenič ji, neznečišťuj, dívej se a 
poznávej. 

 
9. Udržuj pořádek v táboře i jeho okolí, třiď odpadky (spali-

telné, nespalitelné, zbytky jídla). 
 

10. Všechno si děláme sami, proto šetři potravinami, vodou i 
dřevem. K jídlu si ber jen tolik, kolik sníš. 

 
11. Ke všem účastníkům tábora se chovej jako ke kamará-

dům, i když ti nejsou sympatičtí, ani ty nejsi bez chyby. 
 

12. Pamatuj, že slovo vedoucích je pro tebe zákonem, neod-
mlouvej, nevyhledávej spory a rozbroje. 

 
 


